Чăваш Республикин

Çĕнĕ Шупашкар хула

администрацийĕн
ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация
города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2014 № 70
О проведении  профилактической

операции «Жилище-2014»

на территории г. Новочебоксарска
Чувашской Республики

               В  целях обеспечения противопожарной защиты объектов экономики и жилого фонда,  выполнения в полном объеме первичных мер пожарной безопасности, предусмотренных  Федеральным законом  от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 43 Устава города  Новочебоксарска Чувашской  Республики, п о с т а н о в л я ю:

            1. Провести на территории города Новочебоксарска  Чувашской  Республики профилактическую операцию «Жилище-2014» в период с 24-го февраля по 30 декабря 2014 года.
            2. Утвердить план проведения профилактической операции «Жилище-2014» на территории города Новочебоксарска (Приложение №1).
3. Сектору  пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование постановления в средствах массовой информации  и размещение  его   на официальном сайте города Новочебоксарска.
            4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Новочебоксарска.
Глава администрации

города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                                           А.В. Сироткин
 Приложение №1
к постановлению администрации

города Новочебоксарска
Чувашской Республики

от 28.02.2014 г. №70
ПЛАН

проведения профилактической операции «Жилище-2014»

на территории города Новочебоксарска
Чувашской Республики

                    1. В целях обеспечения противопожарной защиты объектов экономики и жилого фонда организовать и провести на территории города профилактическую операцию «Жилище- 2014».
Срок: февраль - декабрь 2014 года.

2. В целях обеспечения пожарной безопасности и подготовки предприятий, организаций и учреждений на весенне-летний пожароопасный период разработать и принять постановление администрации города «Об обеспечении противопожарной защиты объектов экономики и жилого фонда г. Новочебоксарска Чувашской Республики на пожароопасный период 2014 года».
Срок: апрель 2014 года.
      Отв.: КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска.
3. Руководителям управляющих компании (по согласованию) составить списки и представить утвержденные графики совместных проверок  с отделом МВД РФ по г. Новочебоксарск мест  проживания многодетных семей и одиноких престарелых граждан, социально неблагополучных слоев населения и лиц, ведущих аморальный образ жизни, а также мест пребывания лиц без определенного места жительства в адрес отдела надзорной деятельности по г. Новочебоксарск  УНД ГУ МЧС России по Чувашской Республике и КУ «Управление по делам ГО и ЧС» г. Новочебоксарска.

Срок: до 15-го марта 2014 года.
                   4. Рекомендовать руководителям отдела надзорной деятельности по г. Новочебоксарск УНД ГУ МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию), ПЧ-11 ФГКУ «5-й отряд ФПС по Чувашской Республике-Чувашии» (по согласованию), отдела МВД РФ по г. Новочебоксарск (по согласованию), Новочебоксарского местного отделения ВДПО Чувашской Республики (по согласованию), отдела социальной защиты населения г. Новочебоксарска Минздравсоцразвития Чувашской Республики (по согласованию) и КУ «Управление по делам ГО и ЧС» г. Новочебоксарска совместно с работниками жилищно-коммунальных хозяйств организовать проверки мест проживания многодетных семей и одиноких престарелых граждан, социально неблагополучных слоев населения и лиц, ведущих аморальный образ жизни, а также мест пребывания лиц без определенного места жительства. Особое внимание обратить на жилые здания повышенной этажности, с низкой устойчивостью при пожаре, а также жилье, где проживают участники Великой Отечественной войны и вдовы погибших на основании утвержденных графиков.

Срок: в течение проведения профилактической операции «Жилище-2014».

Отв.: Управляющие жилищные компании (по согласованию), товарищества собственников жилья (по согласованию).

5. Рекомендовать отделу надзорной деятельности по г. Новочебоксарск УНД ГУ МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию) подготовить анализ пожаров на территории города Новочебоксарск,   оказать методическую помощь в проведении комплекса организационно-практических мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами и гибели людей при них в 2014 году с представлением копии  в адрес администрации г. Новочебоксарска.

Срок: ежемесячно.
                  6. Руководителям ПЧ-11 ФГКУ «5-й отряд ФПС по Чувашской Республике-Чувашии» (по согласованию), МУП «Коммунальные сети г. Новочебоксарска» ОСП «ВКХ», управляющих жилищных компаний (по согласованию) и товариществ собственников жилья (по согласованию) провести осмотр технического состояния пожарных гидрантов, водоемов, пирсов и водонапорных башен на территории города.
Срок: апрель-май, сентябрь-октябрь 2014 года.
7. Организовать и провести месячник по борьбе с пожарами от детской шалости «Осторожно огонь!»
Срок: апрель-май, сентябрь - октябрь 2014 года.

Отв.: КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска, отдел надзорной деятельности по г. Новочебоксарск УНД ГУ МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию), ПЧ-11 ФГКУ «5-й отряд  ФПС по Чувашской Республике-Чувашии» (по согласованию), Новочебоксарское местное отделение  ВДПО Чувашской Республики (по согласованию), отдел образования администрации г. Новочебоксарска.

8. Организовать в средствах массовой информации пропаганду противопожарных знаний, обучение граждан мерам пожарной безопасности и правилам поведения при пожарах, соблюдению правил пожарной безопасности при эксплуатации печей, электронагревательных приборов, предупреждению детской шалости с огнем. Обеспечить наглядной агитацией, памятками о мерах пожарной безопасности в период проведения рейдов и проверок объектов жилого фонда.
Срок: в течение проведения профилактической операции «Жилище-2014».
Отв.: КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска, отдел надзорной деятельности по г. Новочебоксарск УНД ГУ МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию), ПЧ-11 ФГКУ «5-й отряд Федеральной противопожарной службы по Чувашской Республике-Чувашии» (по согласованию), Новочебоксарское местное отделение ВДПО Чувашской Республики (по согласованию), управляющие жилищные компании (по согласованию), товарищества собственников жилья (по согласованию).
9. Организовать и провести собрания жильцов многоквартирных домов по выполнению противопожарных мероприятий с распространением среди жильцов агитационных и пропагандистских материалов по соблюдению правил пожарной безопасности.

Срок: в течение проведения профилактической операции «Жилище-2014».

Отв.: Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска, управляющие жилищные компании (по согласованию), товарищества собственников жилья (по согласованию).

10. Создать профилактические группы из числа представителей отдела надзорной деятельности по г. Новочебоксарск УНД ГУ МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию), членов добровольной дружины (по согласованию),  отдела МВД РФ по г. Новочебоксарск (по согласованию), Новочебоксарского местного отделения ВДПО Чувашской Республики (по согласованию), отдела социальной защиты населения г. Новочебоксарска Минздравсоцразвития Чувашской Республики (по согласованию), УК ЖКХ (по согласованию), КУ «Управление по делам ГО и ЧС» г. Новочебоксарска для проверки мест проживания многодетных семей, одиноких престарелых и неблагополучных граждан, ведущих аморальный образ жизни, а также мест пребывания лиц без определенного места жительства.

 Срок: в течение проведения профилактической операции «Жилище-2014».

 Отв.: КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска.
11. Проводить не реже 1 раза в квартал с обслуживающим персоналом практические тренировки по отработке планов эвакуации с задействованием систем автоматической противопожарной защиты, телефонной связи, проверкой работоспособности систем противопожарного водоснабжения и состояния путей эвакуации.

Срок: в течение проведения профилактической операции «Жилище-2014».

                  Отв.: управляющие жилищные компании (по согласованию), товарищества собственников жилья (по согласованию).

                   12. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска организовать освещение проводимых мероприятий и проблемных вопросов в обеспечении пожарной безопасности жилищного фонда в печатных средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.

                 Срок: в течение проведения профилактической операции «Жилище-2014».

13. Рассмотреть итоги 1-го и 2-го этапа профилактической операции «Жилище-2014» на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Новочебоксарска, с заслушиванием ответственных должностных лиц и принятием конкретных решений, направленных на обеспечение пожарной безопасности жилищного фонда.

Отв.: КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска.

Срок: июнь и декабрь месяц 2014 года.
_1320655432.doc
[image: image1.png]